
11 

 

 

 

 
 

С а н к т - П е т е р б у р г 
М у н и ц и п а л ь н ы й  С о в е т 

М у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  У л ь я н к а 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 21-4 

 
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 8 ноября 2022 года 

Подписано Главой МО Ульянка 8 ноября 2022 года 

 
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 
города федерального Значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 

 
Рассмотрев схему многомандатных избирательных округов, представленную Территориальной избирательной комиссией № 42, определенную решением от 13 октября 2022 года № 32-1 «Об 

определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ульянка», руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 3 статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 
Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

 
7. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка согласно приложению 1 к настоящему решению и ее графическое изображение согласно приложению 2 к настоящему решению. 
8. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 

 
Глава МО Ульянка                                                                                                                                                                                                                                                                                      О.Н. Хлебникова 

 
Приложение 1 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 

от 8 ноября 2022 года №21-4 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 
 

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 

 
Численность избирателей, зарегистрированных на территории Муниципального образования муниципальный округ Ульянка по состоянию на 1 июля 2022 года – 56 983. 

 
МНОГОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 73 

Количество мандатов – 5 (пять), число избирателей – 14 066 
 

Избирательный округ включает следующие адреса: 
проспект Ветеранов – дома №№ 76 (76 лит.А), 87 (87 лит.А); 
проспект Народного Ополчения – дома №№ 149 (149 лит.А), 159 (159 лит.А), 161 (161 лит.А), 163 (163 лит.А), 165 (165 лит.А), 167/21 (167/21 лит.А), 171 (171 лит.А), 173 (173 лит.А), 175 (175 лит.А); 
улица Козлова – дома №№ 15 к.1 (15 к.1 лит.А), 17 к.1 (17 к.1 лит.А), 19 к.1 (19 к.1 лит.А), 19 к.2 (19 к.2 лит.А), 
21 к.1 (21 к.1 лит.А), 21 к.2 (21 к.2 лит.А), 23 к.1 (23 к.1 лит.А), 23 к.2 (23 к.2 лит.А), 25 к.1 (25 к.1 лит.А), 25 к.2 (25 к.2 лит.А), 27 к.1 (27 к.1 лит.А); 33 к.1 (33 к.1 лит.А), 35 (35 лит.А), 37 к.2 (37 к.2 лит.А), 39 к.1 (39 к.1 
лит.А), 39 к.2 (39 к.2 лит.А), 39 к.3 (39 к.3 лит.А), 41 к.1 (41 к.1 лит.А), 41 к.2 (41 к.2 лит.А), 43 к.1 (43 к.1 лит.А), 43 к.2 (43 к.2 лит.А), 45 к.1 (45 к.1 лит.А), 45 к.2 (45 к.2 лит.А), 49 к.2 (49 к.2 лит.А), 51 к.1 (51 к.1 лит.А), 
51 к.2 (51 к.2 лит.А); 
улица Солдата Корзуна – дома №№ 13 (13 лит.А), 15 (15 лит.А), 17 (17 лит.А), 
19 (19 лит.А), 20 к.2 (20 к.2 лит.А), 22 (22 лит.А), 24 (24 лит.А), 26 (26 лит.А), 28 (28 лит.А), 30 (30 лит.А), 32 (32 лит.А), 34 (34 лит.А), 36 (36 лит.А), 38 (38 лит.А), 42 (42 лит.А), 44 (44 лит.А), 48 (48 лит.А), 50 (50 лит.А), 
52 (52 лит.А), 54 (54 лит.А), 56 (56 лит.А),58 к.1 (58 к.1 лит.А), 58 к.2 (58 к.2 лит.А), 60 (60 лит.А), 64 (64 лит.А),66 (66 лит.А); 
улица Стойкости – дома №№ 2/11 (2/11 лит.А), 4 (4 лит.А), 6 (6 лит.А); 
тер. СНТ Кировец-1, улицы – 11-я аллея, 12-я аллея, 13-я аллея, 14-я аллея, 15-я аллея, 16-я аллея, 17-я аллея. 

 
МНОГОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 74 

Количество мандатов – 5 (пять), число избирателей – 14 186 
 

Избирательный округ включает следующие адреса: 
проспект Ветеранов – дома №№ 78 (78 лит.А), 78 к.2 (78 к.2 лит.А), 82 (82 лит.А), 84 (84 лит.А), 88 (88 лит.А), 90 (90 лит.А), 92 (92 лит.А), 96 (96 лит.А), 98 (98 лит.А), 100 (100 лит.А), 102 (102 лит.А), 104 (104 лит.А), 
108 к.1 (108 к.1 лит.А); 
проспект Народного Ополчения – дома №№ 177 (177 лит.А), 179 (179 лит.А), 181 (181 лит.А), 183 (183 лит.А), 185 (185 лит.А), 187 (187 лит.А); 
улица Генерала Симоняка – дома №№ 4 к.1 (4 к.1 лит.А), 4 к.2 (4 к.2 лит.А), 4 к.4 (4 к.4 лит.А), 4 к.5 (4 к.5 лит.А), 8 к.1 (8 к.1 лит.А), 8 к.2 (8 к.2 лит.А), 10 (10 лит.А); улица Солдата Корзуна – дома №№ 3 (3 лит.А), 3 
к.2 (3 к.2 лит.А), 5 (5 лит.А), 5 к.3 (5 к.3 лит.А), 7 (7 лит.А); 
улица Стойкости – дома №№ 1 (1 лит.А), 5 (5 лит.А), 7 (7 лит.А), 7 к.2 (7 к.2 лит.А), 7 к.3 (7 к.3 лит.А), 9 (9 лит.А), 10 (10 лит.А), 11 (11 лит.А), 12 (12 лит.А), 13 (13 лит.А), 13 к.2 (13 к.2 лит.А), 14 (14 лит.А), 14 к.2 (14 
к.2 лит.А), 15 (15 лит.А), 16 (16 лит.А), 17 (17 лит.А), 19 (19 лит.А), 19 к.3 (19 к.3 лит.А), 21, 23 к.2 (23 к.2 лит.А). 

 
МНОГОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 

Количество мандатов – 5 (пять), число избирателей – 14 383 
 

Избирательный округ включает следующие адреса: 
Проспект Ветеранов – дома №№ 93 (93 лит.А), 93 к.2 (93 к.2 лит.А); 95 (95 лит.А), 97 (97 лит.А), 99 (99 лит.А), 103 (103 лит.А), 105 (105 лит.А), 107 (107 лит.А), 109 к.1 (109 к.1 лит.А), 109 к.3 (109 к.3 лит.А), 110 (110 
лит.А), 112 (112 лит.А), 112 к.2 (112 к.2 лит.А), 114 к.1 (114 к.1 лит.А), 114 к.3 (114 к.3 лит.А); 
проспект Маршала Жукова – дома №№ 54 к.1 (54 к.1 лит.А), 54 к.6 (54 к.6 лит.А, Б), 56 к.1 (56 к.1 лит.А), 56 к.2 (56 к.2 лит.А), 56 к.4 (56 к.4 лит.А), 56 к.5 (56 к.5 лит.А), 56 к.6 (56 к.6 лит.А), 56 к.7 (56 к.7 лит.А), 56 к.8 
(56 к.8 лит.А), 56 к.9 (56 к.9 лит.А), 58 к.1 (58 к.1 лит.А), 58 к.2 (58 к.2 лит.А), 58 к.3 (58 к.3 лит.А), 58 к.4 (58 к.4 лит.А), 60 к.2 (60 к.2 лит.А), 62 к.1 (62 к.1 лит.А), 62 к.2 (62 к.2 лит.А), 64 к.1 (64 к.1 лит.А), 66 к.1 (66 к.1 
лит.А), 66 к.2 (66 к.2 лит.А), 68 к.1 (68 к.1 лит.А), 68 к.2 (68 к.2 лит.А), 68 к.3 (68 к.3 лит.А), 70 к.1 (70 к.1 лит.А); 
улица Бурцева – дома №№ 1 (1 лит.А), 2 (2 лит.А), 3 (3 лит.А), 4 (4 лит.А), 5 (5 лит.А), 7 (7 лит.А), 8 (8 лит.А), 10 (10 лит.А), 11 (11 лит.А), 13 (13 лит.А), 14 (14 лит.А), 15 (15 лит.А), 16 (16 лит.А), 17 (17 лит.А), 18 (18 
лит.А), 19 (19 лит.А), 20 (20 лит.А), 22 (22 лит.А), 24 (24 лит.А); 
улица Козлова – дома №№ 13 к.1 (13 к.1 лит.А), 13 к.2 (13 к.2 лит.А), 15 к.2 (15 к.2 лит.А); 
улица Солдата Корзуна – дома №№ 16 (16 лит.А), 18 (18 лит.А), 20 (20 лит.А); 
улица Генерала Симоняка – дома №№ 1 (1 лит.А), 3 (3 лит.А). 

 
МНОГОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 76 

Количество мандатов – 5 (пять), число избирателей – 14 348 
 

Избирательный округ включает следующие адреса: 
проспект Маршала Жукова – дома №№ 70 к.2 (70 к.2 лит.А), 72 к.1 (72 к.1 лит.А), 72 к.2 (72 к.2 лит.А), 72 к.3 (72 к.3 лит.А), 72 к.4 (72 к.4 лит.А), 72 к.5 (72 к.5 лит.А), 74 к.1 (74 к.1 лит.А), 74 к.2 (74 к.2 лит.А), 74 к.3 
(74 к.3 лит.А), 74 к.4 (74 к.4 лит.А); 
улица Генерала Симоняка – дома №№ 5 (5 лит.А), 7 (7 лит.А), 7 к.2 (7 к.2 лит.А), 11 (11 лит.А), 13 (13 лит.А), 14 (14 лит.А), 15 (15 лит.А), 17 (17 лит.А), 18 (18 лит.А), 23 (23 лит.А), 25 (25 лит.А, Б), 27 к.2 (27 к.2 лит.А), 
27/193 (27/193 лит.А); 
улица Стойкости – дома №№ 18 к.1 (18 к.1 лит.А), 18 к.2 (18 к.2 лит.А), 18 к.3 (18 к.3 лит.А), 20 (20 лит.А), 26 к.1 (26 к.1 лит.А), 26 к.3 (26 к.3 лит.А), 27 (27 лит.А),  28 к.1 (28 к.1 лит.А), 29 (29 лит.А), 29 к.2 (29 к.2 
лит.А), 30 к.1 (30 к.1 лит.А), 31 (31 лит.А), 32 к.1 (32 к.1 лит.А), 33 к.2 (33 к.2 лит.А), 34 к.1 (34 к.1 лит.А), 35 (35 лит.А), 36 к.1 (36 к.1 лит.А), 37 (37 лит.А) 38 к.1 (38 к.1 лит.А), 39 (39 лит.А), 41 к.1 (41 к.1 лит.А). 



12 

 

 

Приложение 2 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 8 ноября 2022 года № 21-4 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 

 
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 
 

 
 
 
 

 
 

С а н к т - П е т е р б у р г 
М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  У л ь я н к а 

М е с т н а я   А д м и н и с т р а ц и я  
 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
19 октября 2022 года № 32 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2022 год за девять месяцев 2022 года 

 
Руководствуясь абзацем первым пункта 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем первым части 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 
 

1. Утвердить  отчёт  об  исполнении  бюджета  Муниципального  образования  муниципальный  округ  Ульянка  на  2022  год  за  девять  месяцев  2022  года  согласно  приложению  к  настоящему 
постановлению. 
2. Направить отчёт, указанный в пункте 1 настоящего постановления в Муниципальный Совет МО Ульянка. 
3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 

 
Глава Местной Администрации МО Ульянка С.А. Русинович 

 
 

Приложение к постановлению 
Местной Администрации МО Ульянка от 19 октября 2022 года № 32 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА 
 

РАЗДЕЛ I. ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ 
 

 
Наименование показателя 

 Код 
стро- 

ки 

 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

руб. 

 
Исполнено, 

руб. 

 
Исполнено 

% 

 1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего в том числе:  010 x 144 256 700,00 109 405 880,14 76% 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 216 400,00 4 268 690,14 193% 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  010 000 1 01 00000 00 0000 000 2 092 400,00 1 459 111,04 71% 
Налог на доходы физических лиц  010 000 1 01 02000 01 0000 110 2 092 400,00 1 459 111,04 71% 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 092 400,00 1 459 111,04 71% 

http://www.mo-ulyanka.ru/


13 

 

 

      ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС УДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 107 000,00 2 806 579,10 2 623% 
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 107 000,00 2 806 579,10 2 623% 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 107 000,00 2 806 579,10 2 623% 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

010 000 1 13 02993 03 0000 130 107 000,00 2 806 579,10 2 623% 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- 
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

 
010 

 
867 1 13 02993 03 0100 130 

 
99 900,00 

 
2 355 200,00 

 
2 358% 

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 010 926 1 13 02993 03 0200 130 7 100,00 451 379,10 6 358% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 17 000,00 3 000,00 18% 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 17 000,00 3 000,00 18% 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2 020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

 
010 

 
000 1 16 10120 00 0000 140 

 
17 000,00 

 
3 000,00 

 
18% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

 
010 

 
000 1 16 10123 01 0000 140 

 
17 000,00 

 
3 000,00 

 
18% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 
 

010 

 
 

182 1 16 10123 01 0031 140 

 
 

6 500,00 

 
 

3 000,00 

 
 

46% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 
 

010 

 
 

806 1 16 10123 01 0031 140 

 
 

100,00 

  
 

0% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 
 

010 

 
 

850 1 16 10123 01 0031 140 

 
 

10 400,00 

  
 

0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 142 040 300,00 105 137 190,00 74% 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2 02 00000 00 0000 000 142 040 300,00 105 137 190,00 74% 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 116 446 500,00 87 335 100,00 75% 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 116 446 500,00 87 335 100,00 75% 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010 926 2 02 15001 03 0000 150 116 446 500,00 87 335 100,00 75% 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 25 593 800,00 17 802 090,00 70% 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150 5 176 700,00 3 876 390,00 75% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 03 0000 150 5 176 700,00 3 876 390,00 75% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

 
010 

 
926 2 02 30024 03 0100 150 

 
5 168 600,00 

 
3 876 390,00 

 
75% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях 

 
010 

 
926 2 02 30024 03 0200 150 

 
8 100,00 

  
0% 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 000 2 02 30027 00 0000 150 20 417 100,00 13 925 700,00 68% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

 
010 

 
000 2 02 30027 03 0000 150 

 
20 417 100,00 

 
13 925 700,00 

 
68% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 010 926 2 02 30027 03 0100 150 15 117 600,00 10 539 200,00 70% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 926 2 02 30027 03 0200 150 5 299 500,00 3 386 500,00 64% 

 

 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ II. ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ 
 

 
Наименование показателя 

 Код 
стро- 

ки 

 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

руб. 

 
Исполнено, 

руб. 

 
Исполнено 

% 

 1 2 3 4 5  6 
Расходы бюджета - всего  200 x 167 426 400,00 126 756 316,41 75,7% 
Общегосударственные вопросы  200  35 897 200,00 23 706 962,85 66,0% 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 000 1 535 000,00 1 111 115,93 72,4% 

Содержание Главы муниципального образования  200 000 0102 0020000011 000 000 1 535 000,00 1 111 115,93 72,4% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0102 0020000011 100 000 

 
1 535 000,00 

 
1 111 115,93 

 
72,4% 

Заработная плата  200 967 0102 0020000011 121 211 1 181 900,00 854 319,46 72,3% 
Начисления на выплаты по оплате труда  200 967 0102 0020000011 129 213 353 100,00 256 796,47 72,7% 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 000 8 519 100,00 5 625 683,01 66,0% 

Содержание аппарата муниципального совета  200 000 0103 0020000023 000 000 4 972 800,00 3 518 003,45 70,7% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0103 0020000023 100 000 

 
4 972 800,00 

 
3 518 003,45 

 
70,7% 

Заработная плата  200 967 0103 0020000023 121 211 3 797 365,00 2 698 359,63 71,1% 
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 967 0103 0020000023 121 266 22 000,00 7 155,24 32,5% 
Начисления на выплаты по оплате труда  200 967 0103 0020000023 129 213 1 153 435,00 812 488,58 70,4% 
Обеспечение деятельности муниципального совета 200 000 0103 0020000024 000 000 1 942 600,00 1 203 930,33 62,2% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0020000024 200 000 1 936 100,00 1 203 930,33 62,2% 
Услуги связи  200 967 0103 0020000024 244 221 59 800,00 33 511,30 56,0% 
Коммунальные услуги  200 967 0103 0020000024 244 223 43 000,00 14 880,04 34,6% 
Работы, услуги по содержанию имущества  200 967 0103 0020000024 244 225 703 400,00 450 501,32 64,0% 
Прочие работы, услуги  200 967 0103 0020000024 244 226 560 700,00 337 713,59 60,2% 
Страхование  200 967 0103 0020000024 244 227 6 800,00  0,00 0,0% 



14 

 

 

 
Увеличение стоимости основных средств 200 967 0103 0020000024 244 310 62 000,00 59 444,00 95,9% 
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 967 0103 0020000024 244 343 149 900,00 78 245,51 52,2% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 967 0103 0020000024 244 346 145 500,00 107 512,66 73,9% 
Коммунальные услуги 200 967 0103 0020000024 247 223 205 000,00 118 261,91 57,7% 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0020000024 850 000 6 500,00 3 860,00 59,4% 
Налоги, пошлины и сборы 200 967 0103 0020000024 852 291 5 000,00 3 360,00 67,2% 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 200 967 0103 0020000024 853 292 1 500,00 500,00 33,3% 
Содержание заместителя Главы муниципального образования 200 000 0103 0020000061 000 000 1 292 600,00 903 749,23 69,9% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0103 0020000061 100 000 

 
1 292 600,00 

 
903 749,23 

 
69,9% 

Заработная плата 200 967 0103 0020000061 121 211 992 780,00 695 051,62 70,0% 
Начисления на выплаты по оплате труда 200 967 0103 0020000061 129 213 299 820,00 208 697,61 69,9% 
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 200 000 0103 0020000062 000 000 311 100,00 0,00 0,0% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0103 0020000062 100 000 

 
311 100,00 

 
0,00 

 
0,0% 

Прочие работы, услуги 200 967 0103 0020000062 123 226 311 100,00 0,00 0,0% 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 000 22 941 100,00 15 785 580,94 68,8% 

Содержание Главы местной администрации 200 000 0104 0020000031 000 000 1 535 000,00 1 140 090,75 74,3% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0104 0020000031 100 000 

 
1 535 000,00 

 
1 140 090,75 

 
74,3% 

Заработная плата 200 926 0104 0020000031 121 211 1 181 900,00 876 573,56 74,2% 
Начисления на выплаты по оплате труда 200 926 0104 0020000031 129 213 353 100,00 263 517,19 74,6% 
Содержание местной администрации 200 000 0104 0020000032 000 000 14 733 200,00 10 342 355,10 70,2% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0104 0020000032 100 000 

 
14 733 200,00 

 
10 342 355,10 

 
70,2% 

Заработная плата 200 926 0104 0020000032 121 211 11 290 800,00 7 943 240,75 70,4% 
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 926 0104 0020000032 121 266 25 000,00 17 333,52 69,3% 
Начисления на выплаты по оплате труда 92 601 926 0104 0020000032 129 213 3 417 400,00 2 831 780,83 69,7% 
Обеспечение деятельности местной администрации 200 000 0104 0020000033 000 000 1 504 300,00 721 064,98 47,9% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0020000033 200 000 1 451 300,00 719 814,98 49,6% 
Услуги связи 200 926 0104 0020000033 244 221 140 200,00 61 902,56 44,2% 
Работы, услуги по содержанию имущества 200 926 0104 0020000033 244 225 268 300,00 156 500,00 58,3% 
Прочие работы, услуги 200 926 0104 0020000033 244 226 631 300,00 314 041,00 49,7% 
Увеличение стоимости основных средств 200 926 0104 0020000033 244 310 190 000,00 71 974,56 37,9% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0104 0020000033 244 346 185 900,00 98 896,86 53,2% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 0104 0020000033 244 349 35 600,00 16 500,00 46,3% 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0020000033 800 000 53 000,00 1 250,00 2,4% 
Налоги, пошлины и сборы 200 926 0104 0020000033 851 291 50 000,00 0,00 0,0% 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 200 926 0104 0020000033 853 292 3 000,00 1 250,00 41,7% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга 200 000 0104 00200G0850 000 000 5 168 600,00 3 582 070,11 69,3% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0104 00200G0850 100 000 

 
4 801 100,00 

 
3 466 624,05 

 
72,2% 

Заработная плата 200 926 0104 00200G0850 121 211 3 687 450,00 2 667 176,71 72,3% 
Начисления на выплаты по оплате труда 200 926 0104 00200G850 129 213 1 113 650,00 799 447,34 71,8% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 00200G0850 200 000 367 500,00 115 446,06 31,4% 
Услуги связи 200 926 0104 00200G0850 244 221 59 000,00 8 642,93 14,6% 
Транспортные услуги 200 926 0104 00200G0850 244 222 140 000,00 48 690,00 34,8% 
Увеличение стоимости основных средств 200 926 0104 00200G0850 244 310 72 070,00 3 900,00 5,4% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0104 00200G0850 244 346 96 430,00 54 213,13 56,2% 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 000 1 131 100,00 936 787,97 82,8% 
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, 
действующей на постоянной основе 200 000 0107 0020010051 000 000 1 131 100,00 936 787,97 82,8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
200 

 
000 0107 0020010051 100 000 

 
1 085 700,00 

 
705 423,6 

 
65,0% 

Заработная плата 200 943 0107 0020010051 121 211 832 092,62 706 631,43 84,9% 
Социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме 200 943 0107 0020010051 121 266 3 607,38 3 607,38 100% 
Начисления на выплаты по оплате труда 200 943 0107 0020010051 129 213 250 000,00 213 402,65 85,4% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0020010051 200 000 45 400,00 13 146,51 29,0% 
Прочие работы, услуги 200 943 0107 0020010051 244 226 45 400,00 13 146,51 29,0% 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 150 000,00 0,00 0,0% 
Формирование резервного фонда местной администрации 200 000 0111 0700000281 000 000 150 000,00 0,00 0,0% 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0700000281 800 000 150 000,00 0,00 0,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0111 0700000281 870 226 150 000,00 0,00 0,0% 
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 1 620 900,00 247 795,00 15,3% 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 200 000 0113 0920000071 000 000 110 000,00 0,00 0,0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0920000071 200 000 110 000,00 0,00 0,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0113 0920000071 244 226 110 000,00 0,00 0,0% 
исполнением данного бюджета (исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу) 200 000 0113 0920000281 000 000 300 000,00 0,00 0,0% 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0920000281 800 000 300 000,00 0,00 0,0% 
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 926 0113 0920000281 831 296 300 000,00 0,00 0,0% 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов 200 000 0113 0920000441 000 000 96 000,00 72 000,00 75,0% 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0920000441 800 000 96 000,00 72 000,00 75,0% 
Иные выплаты текущего характера организациям 200 967 0113 0920000441 853 297 96 000,00 72 000,00 75,0% 
Расходы на размещение муниципального заказа 200 000 0113 0920000461 000 000 400 000,00 80 000,00 20,0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0920000461 200 000 400 000,00 80 000,00 20,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0113 0920000461 244 226 400 000,00 80 000,00 20,0% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга 200 000 0113 09200G0100 000 000 8 100,00 0,00 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 09200G0100 200 000 8 100,00 0,00 0,0% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0113 09200G0100 244 346 8 100,00 0,00 0,0% 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 200 000 0113 7950000491 000 000 606 800,00 0,00 0,0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7950000491 200 000 606 800,00 0,00 0,0% 
Увеличение стоимости основных средств 200 926 0113 7950000491 244 310 511 000,00 0,00 0,0% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 0113 7950000491 244 349 95 800,00 95 795,00 100% 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также 
профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 200 000 0113 7950000521 000 000 100 000,00 0,00 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7950000521 200 000 100 000,00 0,00 0,0% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0113 7950000521 244 346 100 000,00 0,00 0,0% 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000 132 000,00 0,00 0,0% 



15 

 

 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 000 132 000,00 0,00 0,0% 

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 

 
200 

 
000 0310 2190000091 000 000 

 
132 000,00 

 
0,00 

 
0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 2190000091 200 000 132 000,00 0,00 0,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0310 2190000091 244 226 132 000,00 0,00 0,0% 
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 1 220 000,00 1 145 121,06 95,4% 
Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 1 220 000,00 1 145 121,06 95,4% 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан 200 000 0401 7950000101 000 000 1 220 000,00 1 145 121,06 95,4% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0401 7950000101 200 000 1 220 000,00 1 145 121,06 95,4% 
Прочие работы, услуги 200 926 0401 7950000101 244 226 1 220 000,00 1 145 121,06 95,4% 
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 95 400 000,00 79 560 542,12 83,4% 
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 95 400 000,00 79 560 542,12 83,4% 
Расходы на благоустройство территории 200 000 0503 6000000131 000 000 53 400 000,00 43 451 084,67 81,4% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6000000131 200 000 53 400 000,00 43 451 084,67 81,4% 
Работы, услуги по содержанию имущества 200 926 0503 6000000131 244 225 450 000,00 161 733,6 35,9% 
Прочие работы, услуги 200 926 0503 6000000131 244 226 39 950 000,00 30 308 173,00 75,9% 
Увеличение стоимости основных средств 200 926 0503 6000000131 244 310 12 650 000,00 12 642 293,77 99,9% 
Увеличение стоимости строительных материалов 200 926 0503 6000000131 244 344 60 000,00 58 460,08 97,4% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0503 6000000131 244 346 290 000,00 280 424,22 96,7% 
Расходы на озеленение территории 200 000 0503 60000000151 000 00 42 000 000,00 36 109 457,45 86,0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6000000151 200 000 41 560 000,00 35 675 157,45 85,8% 
Прочие работы, услуги 200 926 0503 6000000151 244 226 26 810 000,00 21 587 409,17 80,5% 
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 6000000151 244 310 14 410 000,00 13 833 428,51 96,0% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0503 6000000151 244 346 140 000,00 77 574,77 55,4% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 0503 6000000151 244 349 200 000,00 176 745,00 88,4% 
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6000000151 800 000 440 000,00 434 300,00 98,7% 
Иные выплаты капитального характера организациям 200 926 0503 6000000151 853 299 440 000,00 434 300,00 98,7% 
Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 517 400,00 51 170,00 75,9% 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 000 67 400,00 51 170,00 75,9% 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 200 000 0705 4280000181 000 000 67 400,00 51 170,00 75,9% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 4280000181 200 000 67 400,00 51 170,00 75,9% 
Прочие работы, услуги 200 926 0705 4280000181 244 226 67 400,00 51 170,00 75,9% 
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 450 000,00 0,00 0,0% 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 200 000 0709 7950000471 000 000 450 000,00 0,00 0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000471 200 000 450 000,00 0,00 0,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0709 7950000471 244 226 450 000,00 0,00 0,0% 
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 8 200 000,00 5 004 691,00 61,0% 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 8 200 000,00 5 004 691,00 61,0% 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 200 000 0801 4500000201 000 000 4 100 000,00 3 168 721,00 77,3% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 4500000201 200 000 4 100 000,00 3 168 721,00 77,3% 
Транспортные услуги 200 926 0801 4500000201 244 222 15 000,00 14 700,00 98,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0801 4500000201 244 226 1 800 000,00 1 430 001,00 79,4% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 926 0801 4500000201 244 346 11 000,00 10 945,00 99,5% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 0801 4500000201 244 349 2 274 000,00 1 713 075,00 75,3% 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 200 000 0801 7950000561 000 000 4 000 000,00 1 835 970,00 45,9% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7950000561 200 000 4 000 000,00 1 835 970,00 45,9% 
Прочие работы, услуги 200 926 0801 7950000561 244 226 2 300 000,00 633 000,00 27,5% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 0801 7950000561 244 349 1 700 000,00 1 202 970,00 70,8% 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования МО Ульянка 

 
000 

 
000 0801 7950000591 000 000 

 
100 000,00 

 
0,00 

 
0,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7950000591 200 000 100 000,00 0,00 0,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 0801 7950000591 244 226 100 000,00 0,00 0,0% 
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 22 621 600,00 15 121 447,94 66,8% 
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 738 100,00 501 156,24 67,9% 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований 

 
200 

 
000 1001 5050000231 000 000 

 
738 100,00 

 
501 156,24 

 
67,9% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 5050000231 300 000 738 100,00 501 156,24 67,9% 
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 926 1001 5050000231 312 264 738 100,00 501 156,24 67,9% 
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 1 466 400,00 1 099 784,25 75,0% 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований 200 000 1003 5050000232 000 000 1 466 400,00 1 099 784,25 75,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 5050000232 300 000 1 466 400,00 1 099 784,25 75,0% 
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 926 1003 5050000232 312 264 1 466 400,00 1 099 784,25 75,0% 
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 20 417 100,00 13 520 507,45 66,2% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств в на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 200 000 1004 51100G0860 000 000 15 117 600,00 10 343 288,00 68,4% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0860 300 000 15 117 600,00 10 343 288,00 68,4% 
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 926 1004 51100G0860 313 262 15 117 600,00 10 343 288,00 68,4% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга 200 000 1004 51100G0870 000 000 5 299 500,00 3 177 219,45 60,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0870 300 000 5 299 500,00 3 177 219,45 60,0% 
Прочие работы, услуги 200 926 1004 51100G0870 323 226 5 299 500,00 3 177 219,45 60,0% 
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 538 200,00 363 501,44 67,5% 
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 000 538 200,00 363 501,44 67,5% 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 200 000 1102 5120000241 000 000 538 200,00 363 501,44 67,5% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 5120000241 200 000 538 200,00 363 501,44 67,5% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 926 1102 5120000241 244 349 538 200,00 363 501,44 67,5% 
Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 2 900 000,00 1 802 880,00 62,2% 
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 2 900 000,00 1 802 880,00 62,2% 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 200 000 1202 4570000251 000 000 2 900 000,00 1 802 880,00 62,2% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 4570000251 200 000 2 900 000,00 1 802 880,00 62,2% 
Прочие работы, услуги 200 926 1202 4570000251 244 226 2 900 000,00 1 802 880,00 62,2% 
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -23 169 700,00 -17 350 436,27  



16 

 

 

РАЗДЕЛ III. ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
 

Наименование показателя  Код 
стро- ки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

 
Исполнено 

 
Неисполненные 

назначения 

 1  2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 23 169 700,00 17 350 436,27 5 819 263,73 
в том числе: 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 
из них: 

 
520 

x    

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТО В 620 x    Изменение остатков средств700  700   23 169 700,00 17 350 436,27 5 819 263,73 
Увеличение остатков средств710  710   -144 256 700,00 -109 405 880,14 -34 850 819,86 
Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 710 926 01 00 00 00 00 0000 000 -144 256 700,00 -109 405 880,14 -34 850 819,86 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 926 01 05 00 00 00 0000 000 -144 256 700,00 -109 405 880,14 -34 850 819,86 
Увеличение остатков средств бюджетов  710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -144 256 700,00 -109 405 880,14 x 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -144 256 700,00 -109 405 880,14 x 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -144 256 700,00 -109 405 880,14 x 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 710 926 01 05 02 01 03 0000 510 -144 256 700,00 -109 405 880,14 x 

Уменьшение остатков средств  720  167 426 400,00 126 756 316,41 40 670 083,59 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 926 01 00 00 00 00 0000 000 167 426 400,00 126 756 316,41 40 670 083,59 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 720 926 01 05 00 00 00 0000 000 167 426 400,00 126 756 316,41 40 670 083,59 
Уменьшение остатков средств бюджетов  720 000 01 05 00 00 00 0000 600 167 426 400,00 126 756 316,41 40 670 083,59 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 167 426 400,00 126 756 316,41 x 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 167 426 400,00 126 756 316,41 x 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 720 926 01 05 02 01 03 0000 610 167 426 400,00 126 756 316,41 x 

 
РАЗДЕЛ IV. CВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МО УЛЬЯНКА С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 

 

Наименование категории работников Численность работников, чел. Фактические расходы на оплату труда, тыс. 
руб. 

1 2 3 
Муниципальные служащие Муниципального Совета МО Ульянка 2 2 003,0 
Муниципальные служащие Местной Администрации МО Ульянка 11 9 999,0 
Муниципальные служащие Местной Администрации МО Ульянка, исполняющие отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 5 3 466,0 

 
РАЗДЕЛ V. ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО УЛЬЯНКА 

 
Решением Муниципального Совета МО Ульянка от 25 ноября 2021 года № 15-1 резервный фонд Местной Администрации МО Ульянка утвержден в сумме 150 тысяч рублей, что составляет менее 

0,1% общего объема расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка на 2022 год. 
Расходование резервного фонда Местной Администрации МО Ульянка за девять месяцев 2022 года не производилось. 

 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка 
 

г. Санкт-Петербург 18 октября 2022 года 
 

Тема публичных слушаний - Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
Инициаторы проведения публичных слушаний - Муниципальный Совет МО Ульянка. 
Дата проведения –18 октября 2022 года. 
Время проведения – 11:00. 
Место проведения – Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, дом 9. 

 
Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка назначены решением 

Муниципального Совета МО Ульянка от 15 сентября 2022 года № 20-1 «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка 
и назначении публичных слушаний». Также указанным решением сформирована Комиссия по организации и проведению публичных слушаний. 

Информация о назначении публичных слушаний и проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка опубликована 
в газете «Вести Ульянки» от 19.09.2022 года № 9-1, а также размещена на сайте МО Ульянка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  https://mo-ulyanka.ru/ 

 
Присутствовали: 
- Глава МО Ульянка, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета О.Н. Хлебникова; 
- Заместитель Главы МО Ульянка, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета П.В. Кондрашов; 
- Глава Местной Администрации МО Ульянка С.А. Русинович; 
- Заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка Е.В. Пахомова; 
- депутат Муниципального Совета МО Ульянка Н.В. Степанова; 
- руководитель организационно - административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка С.В. Белкина; 
- жители МО Ульянка - 12 человек. 

 
В результате обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка участниками публичных слушаний 

принято следующее решение: 
- Рекомендовать Муниципальному Совету МО Ульянка внести изменения в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, с учетом обсуждаемых на публичных слушаниях 

изменениях. 

 
Председатель Комиссии О.Н.Хлебникова 

 
Секретарь Комиссии С.В. Белкина 

 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербурга, 
ул.Генерала Симоняка, д.9. Тел. редакции: 759- 
15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель: ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург, 
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным 
окружным межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Кириллов Н.Н. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 11.11.2022 в 13.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 11.11.2022 в 13.00 
Выход в свет: 11.11.2022 в 19.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки» 
№11-1 ноябрь 2022 

Распространяется бесплатно, 6+ 

Мнение редакции может 
не совпадать с мнением авторов 

https://mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru

